R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1007
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Silvestre Bártoli, em frente ao imóvel n° 1470, há uma parada de ônibus que não possui identificação e, segundo moradores locais, por conta disso os motoristas do transporte coletivo se recusam a parar em destacado local;

CONSIDERANDO que essa situação prejudica os usuários do transporte coletivo residentes nas proximidades,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, solicitando a possibilidade de instalar ponto de parada de ônibus na Rua Silvestre Bártoli, em frente ao imóvel n° 1470, no Jardim Itamarati, com o intuito de beneficiar os usuários do transporte coletivo residentes nas proximidades, uma vez que destacada área já é local de parada de ônibus, porém não possui identificação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf